
C O M U N E   DI   P I Z Z O L I
cap. 67017 - Provincia di L’Aquila - . 0862/ 975591 -  - Fax  0862/ 977997 - Cod.Fisc. 80007080668

DETERMINA GENERALE N. 259
DETERMINA AREA FINANZIARIA N° 27  del 06-07-2018

OGGETTO: RUOLO TARI SUPPLETIVO ANNO 2017.

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che  l’articolo 1, commi da 639 a 703 della legge 27 dicembre 2013, n. 147 ha introdotto a partire
dal 1° gennaio 2014, la nuova TARI, la tassa sui rifiuti sostitutiva dei precedenti prelievi applicati sino al
2013 a copertura dei costi del servizio di gestione dei rifiuti ed in particolare:

il comma 654, il quale prevede che la TARI deve assicurare la copertura integrale dei costi di-
investimento e di esercizio relativi al servizio, ricomprendendo anche i costi dello smaltimento dei
rifiuti nelle discariche (ad eccezione dei costi relativi ai rifiuti speciali al cui smaltimento
provvedono a propria cura e spese i produttori);
il comma 683, in base al quale il Consiglio Comunale deve approvare le tariffe della TARI in-
conformità al piano finanziario del servizio di gestione dei rifiuti urbani, redatto dal soggetto che
svolge il servizio stesso ed approvato dal Consiglio Comunale.

Visto il Regolamento per l’applicazione della IUC, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.
33 in data  08/09/2014, in vigore dal 1 gennaio 2014, e delle sue componenti : IMU, TARI, TASI.

Viste
la delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 22/12/2016  in ordine all’approvazione del piano-
finanziario e delle conseguenti tariffe della TARI anno 2017;

la Delibera di Consiglio N. 33 del 22/12/2016 in ordine all’approvazione del Bilancio di previsione-
2017-2019;

Preso atto delle attività istruttorie espletate dallo scrivente ufficio e relative all’elaborazione del ruolo TARI
SUPPLETIVO per l’anno 2017.

Visto il ruolo Tari Suppletivo 2017  di cui si riportano le risultanze finali:

N. utenze:   107 ;
Ruolo: € 19.807,00
Di cui:

Tassa sui rifiuti Addizionale provinciale

€ 18.863,80 € 943,20



Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del Testo unico degli Enti Locali e del Decreto di
nomina Sindacale n.3 dell’8 giugno 2016 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del
servizio finanziario.

DETERMINA

Le motivazioni di cui innanzi si intendono ivi riportate quale parte integrante e sostanziale del1.
presente dispositivo.
Di  approvare il ruolo Suppletivo TARI 2017, le cui risultanze finali sono riportate nel prospetto2.
allegato (All 1) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto ;
Di demandare all’Ufficio Finanziario di accertare, ai sensi dell’art. 162 comma 4 e 178 del D.Lgs.3.
267/2000, l’importo complessivo di € 19.807,00 di cui € 18.863,80 a titolo di  Tassa sui rifiuti , sd €
943,20  a titolo di addizionale provinciale.
Di dare atto che a seguito dell’esenzione  per inagibilità, introdotta a causa del sisma del 18 gennaio4.
2017, che ha coinvolto il territorio comunale,  si è registrato un ulteriore minor introito a titolo di tari
di €3.379,00 a valere sull’annualità 2018 ed €12.296,00 a valere sull’annualità 2018;
Di apportare conseguentemente le necessarie rettifiche ai relativi accertamenti di bilancio;5.
Di trasmette all’Ufficio Finanziario la presente determinazione per i provvedimenti di competenza.6.

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile

dell’ AREA FINANZIARIA

F.to D.ssaZOCCOLI GIUSEPPINA F.to Dott. Fabio Laurenzi

__________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  24-08-2018

pubblicazione n.  900

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Pizzoli, 24-08-2018

Il Responsabile dell’  AREA FINANZIARIA
F.to Dott. Fabio Laurenzi

__________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Pizzoli, 24-08-2018

Il Responsabile dell’  AREA FINANZIARIA
F.to Dott. Fabio Laurenzi

Determinazione AREA FINANZIARIA n.27 del 06-07-2018 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 2



_________________________________________________________

Determinazione AREA FINANZIARIA n.27 del 06-07-2018 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 3


